ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN Quảng Ngãi, ngày     tháng 5 năm 2021

V/v báo cáo kết quả thực hiện

cấp nước an toàn nông thôn

giai đoạn 2016-2020 và kế

hoạch giai đoạn 2021-2025

                          Kính gửi:

               - Các Sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng,

                                             Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường,

                 Tài chính, Y tế; Công an tỉnh;

                                          - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nội dung Công văn số 2282/BNN-TCTL ngày 20/4/2021 của

Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc báo cáo kết quả thực hiện cấp nước an toàn

nông thôn giai đoạn 2016-2020 và kế hoạch giai đoạn 2021-2025, Chủ tịch

UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã,

thành phố khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện nội dung Công văn số 5495/UBND-NNTN ngày

10/11/2020 của UBND tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện cấp nước an

toàn nông thôn theo Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 28/8/2020 của Thủ tướng

Chính phủ và Công văn số 6032/UBND-NNTN ngày 03/12/2020 của UBND

tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện các giải pháp bảo vệ nguồn nước cấp

cho các mục đích sinh hoạt, sản xuất, kinh doanh nước sạch theo Chỉ thị số

34/CT-TTg ngày 28/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ;

- Báo cáo kết quả thực hiện cấp nước an toàn nông thôn giai đoạn

2016-2020 và kế hoạch giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện, thị xã, thành

phố (theo mẫu Phụ lục I, II kèm theo Công văn này);

- Báo cáo gửi về UBND tỉnh (Thông qua Sở Nông nghiệp và PTNT, địa

chỉ: Số 182 Hùng Vương, TP. Quảng Ngãi; Email: snn@quangngai.gov.vn)

trước ngày 20/5/2021.

Yêu cầu các Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã,

thành phố khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (NN), KT, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (hc171).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Văn Huy

mailto:snn@quangngai.gov.vn

Phụ lục I

(Kèm theo Công văn số        /UBND-NNTN ngày    /5/2021 của UBND tỉnh)

1. Kết quả thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn khu vực nông thôn

tại địa phương giai đoạn 2016-2020

a) Công tác chỉ đạo điều hành và tổ chức thực hiện báo cáo theo các nội

dung quy định tại khoản 3 Điều 2 Quyết định số 1566/QĐ-TTg ngày

09/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

b) Danh mục công trình lập và thực hiện kế hoạch cấp nước an toàn

nông thôn (Báo cáo chi tiết theo Phụ lục II).

c) Thuận lợi.

d) Bài học kinh nghiệm.

đ) Khó khăn thách thức.

e) Kiến nghị.

* Đối với những địa phương chưa phê duyệt kế hoạch thực hiện kế

hoạch cấp nước an toàn khu vực nông thôn, đề nghị báo cáo rõ nguyên

nhân chưa thực hiện và phương hướng trong thời gian tới.

2. Kế hoạch thực hiện giai đoạn 2021-2025

a) Nội dung thực hiệnkế hoạch cấp nước an toàn nông thôn giai đoạn

2021-2025.

b) Dự kiến danh mục công trình phê duyệt lập và và thực hiện kế hoạch

cấp nước an toàn nông thôn giai đoạn 2021-2025.

Phụ lục II

(Kèm theo Công văn số        /UBND-NNTN ngày     /5/2021 của UBND)

Tỉnh
Danh mục

công trình

Quyết định

phê duyệt

Thời gian

thực hiện

Công suất

phục vụ (hộ)

Kinh phí

(Triệu đồng)

Nguồn

kinh phí

Đơn vị

chủ trì

Nguồn nước

(nước mặt,

nước ngầm)

Nội dung thực hiện kế

hoạch cấp nước an

toàn cho công trình

		2021-05-18T16:59:37+0700

		2021-05-19T07:46:27+0700

		2021-05-19T07:46:27+0700

		2021-05-19T07:46:27+0700